Çok yönlü bir “entelektüel” olarak dikkati çeken<sup>27</sup> İbn Kennân'ın alim ve sûfi kimlik alanlarına ilişkin malumata yazmış olduğu tarih-günlük mahiyetindeki vekayinâmede (*Yevmiyye*) rastlamak mümkündür. Müellifi tarafından, “*Havâdis el-Yevmiyye min Tarih İhdâ Aşere ve Elf ve Mie*”<sup>28</sup> olarak isimlendirilen bu vekayinâmede 1111-1153/1699-1740 yılları arasında, genellikle Bilâd-ı Şam'da meydana gelen siyasi, toplumsal ve kültürel gelişmelere yer verilmiştir. Başkentte ve diğer önemli şehirlerde yaşanan sultan değişikliği, sefere çıkma gibi önemli gelişmelerden bazıları da aktarılmıştır. Bir mukaddime niteliğinde olan *hutbe*

zikredilerek kaydedilmesi, çoğu kere birinci ağızdan bir anlatımla yazarının başından geçen olayların nakledilmesi gibi özellikleriyle günlük türüne yaklaşır. Yazarın ailesi ve yakın çevresiyle ilgili gelişmeleri kaydetmeye gayret etmesi ve eserini, hayatının uzun bir dönemine yayarak yazmış olması (1111-1153/1699-1740) gibi özellikleri *Yevmiyye*'yi günlük türüne yaklaştıran diğer özelliklerdir. Bununla birlikte, planlamasında yıl bazında ayrımların bulunması, yıl başlarında merkezi idarenin (sultan, sadrazam, şeyhülislam) ve onun resmi temsilcilerinin (Şam valisi, kadısı vs.)

girdiği polemiklere ya da merkezi hükümetin bazı icraatlarına muhalefet etmesine ilişkin *Yevmiyye*'de herhangi bir kayıt bulunmadığı görülür. Bunun, İbn Kennân'ın, vekayinamesinin kronolojik kapsamıyla doğrudan ilgili olduğu söylenebilir. Zira İbn Kennân'ın metnini yazmaya başladığı hicrî 1111 (1699-1700) yılında Nablusî, kendisine şöhretini kazandırmış olan önemli eserlerinden birçoğunu yazmış, İstanbul'a yaptığı yolculuğunun yanı sıra Bilâd-ı Şam, Mısır ve Hicaz'a yolculuklarını büyük ölçüde gerçekleştirmişti.

Müderrisliğe başladığında ilerlemiş bir yaşta olmasının da etkisiyle onun, İstanbul'daki *Sahn* medreselerinde müderris olmak ya da *mevâlî*den biri olmak gibi hırsları olmamıştır. Şam'daki tedris faaliyetleriyle alakalı anlatımlarında ben-anlatısı üslubunu kullanması, mütevacı bir mahiyette de olsa kendisinin alim kimliğiyle bilinmesini istediğini gösterir. Mürşidiyye Medresesi'ndeki hicrî 1121/1709 senesinde yaptığı ilk dersi ile ilgili anlatımı şöyledir:

*Cumartesi günü Şam kadısı medresede ders vermem konusunda bana bir yazı gönderdi. Medresem Mürşidiyye el-Hanefiyye[ydi]. Kadının emrine uyduk ve Perşembe'ye kadar bekledikten sonra Allah'a hamdolsun Rebiüssaninin on üçü Perşembe günü İmam Nesefti'nin "Keşf"inin başından başladık.<sup>130</sup>*

İlkur Güzel (İstanbul: İletişim Yayınları, 2010), s. 129-132.

146 Linda Schatkowski Schilcher, *Families in Politics: Damascene Factions and Estates of the 18th and 19th Centuries* (Stuttgart: Franz Steiner, 1985), s. 33.

147 Sajdi, *Şamlı Berber*, s. 38-45.

148 Ahmed el-Hallâk el-Büdeyri, *Havâdisu Drmaşk el-Yevmiyye, 1154-1175/ 1741-1762*, düz. Muhammed Sa'îd el Kâsîmî, haz. Ahmed İzzet Abdülkerim (Kahire: Matbu'atu Lecneti'l Beyâni'l-Arabî 1959), s. 38-39.

İktidarın resmi-yarı resmi temsilcilerinin arasındaki güç ve gösteriş rekabetini yakından gözlemleyenlerin başında ulema geliyordu.

- Bannerth, Ernst: "La Khalwatiyya en Egypte, quelques aspects de la vie d'une confrérie," *MIDEO*, VIII (1964-1966), s. 1-74.
- Barbir, Karl: *Ottoman rule in Damascus: 1708-1758*, Princeton: Princeton University Press 1980.
- el-Büdeyrî, Ahmed el-Hallâk: *Havâdisu Dimaşk el-Yevmiyye, 1154-1175/ 1741-1762*, düz. Muhammed Sa'îd el-Kâsimî, haz. Ahmed İzzet Abdülkerim, Kahire: Matbu'atu Lecneti'l Beyâni'l-Arabî 1959.
- Curry, John J: *The Transformation of Muslim Mystical Thought in the Ottoman Empire: The Rise of the Halveti Order, 1350-1650*, Edinburgh: Edinburgh University Press 2010.
- Çetin, Osman.